

2018年度 営業目標

区分	事業	項目	単位	全国			信越【本社通知額】			新規○ 変更△	備考
				2017年度	2018年度	対前年比	2017年度	2018年度	対前年比		
営業推進	ゆうちょ	総貯金純増額(担当顧客)＜部会・金融渉外機能＞	億円	12,400	18,000	+5,600	459	166	▲293	-	
		総貯金純増額(窓口お得意さま)＜郵便局＞	億円	4,400	5,000	+600	84	65	▲19	-	
		定額・定期貯金新規預入額	億円	147,000	126,000	85.7%	5,070	4,512	89.0%	3.6%	
		定額貯金満期再預入率	%	72.0	72.0	±0P	72.0	72.0	±0P	-	
		投資信託販売額	百万円	191,200	250,000	130.8%	8,800	11,610	131.9%	4.6%	
		投資信託純増額	百万円	76,800	100,000	130.2%	3,700	4,630	125.1%	4.6%	
	かんぽ	生命保険新契約保険料額	百万円	56,000	51,000	91.1%	2,382	2,168	91.0%	4.3%	
		生命保険新契約基盤保険料額【指標】	百万円	-	40,700	-	-	1,730	-	-	○
		総合医療特約保険料額【指標】	百万円	-	10,300	-	-	438	-	-	○
		特約保険料額【指標】	百万円	6,200	-	-	-	-	-	-	△
	提携金融サービス	がん保険販売額	百万円	19,460	18,340	94.2%	779.9	737.0	94.5%	4.0%	
		変額年金保険販売額	百万円	80,000	80,000	100.0%	3,800	3,900	102.6%	4.9%	
		自動車保険販売額	百万円	5,800	5,138	88.6%	266.5	235.4	88.3%	4.6%	
		自動車保険紹介成約件数【指標】(部会単位)	件	18,000	18,000	100.0%	730	734	100.5%	4.1%	
		引受条件緩和型医療保険販売額	百万円	2,230	1,975	88.6%	98.1	84.9	86.5%	4.3%	
		法人向け生保販売額	百万円	1,260	1,300	103.2%	44.6	47.3	106.1%	3.6%	
	郵便	郵便営業収入額	百万円	556,264	556,396	100.0%	17,068	17,417	102.0%	3.1%	
		真水分	百万円	466,337	463,587	99.4%	14,671	14,990	102.2%	3.2%	
		一体営業分	百万円	89,927	92,809	103.2%	2,397	2,427	101.3%	2.6%	
		ゆうパック引受個数	千個	99,660	110,135	110.5%	3,321	3,733	112.4%	3.4%	
		真水分	千個	35,959	44,945	125.0%	1,671	2,000	119.7%	4.4%	
		一体営業分	千個	63,701	65,190	102.3%	1,650	1,733	105.0%	2.7%	
		年賀葉書販売枚数	千枚	2,777,000	-	-	93,478	(P)	-	-	
物販販売額	百万円	105,759	106,000	100.2%	4,496	4,474	99.5%	4.2%	※(2017年度に引き続き)売上高で推進管理		
広告ビジネス	百万円	1,865	2,000	107.2%	58	61.8	106.6%	3.1%	※(2016年度に引き続き)部会単位に目標、個局に指標設定		
営業基盤	ゆうちょ	年金口座獲得件数	件	457,000	455,000	99.6%	17,500	17,300	98.9%	3.8%	
		メイン口座化ポイント	ポイント	4,009,000	4,362,000	108.8%	131,850	144,600	109.7%	3.3%	
		期中お得意さま化顧客数	人	4,800,000	4,320,000	90.0%	169,300	156,200	92.3%	3.6%	
		投信基盤ポイント	ポイント	62,900	100,000	159.0%	2,475	3,704	149.7%	3.7%	
	かんぽ	生命保険失効解約限度率【指標】	%以内	4.3%	4.6%	+0.3P	4.3%	4.6%	+0.3P	-	
		保有率(3年間)【指標】	%以上	-	91.0%	-	-	91.0%	-	-	○
		振込先口座への自動振込率【指標】	%以上	77.0%	81.0%	+4P	77.0%	81.0%	+4P	-	
		振込先口座登録率【指標】	%以上	57.0%	68.6%	+11.6P	57.0%	68.6%	+11.6P	-	